
CK04000283 Tunelové ostění vyztužené kompozitními materiály se zvýšenou trvanlivostí a odolností 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU TA ČR 

DOPRAVA 2020+ CK04000283 TUNELOVÉ OSTĚNÍ 

VYZTUŽENÉ KOMPOZITNÍMI MATERIÁLY SE ZVÝŠENOU 
I I " I I 0 

TRVANLIVOSTI A ODOLNOSTI A O VYUZITI VYSLEDKU 

Číslo smlouvy: 01356/2023/00 UID: 202726 
Číslo smlouvy OHLA CZ: PSL001136 

dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících 

podmínek tyto smluvní strany 

OHLA ŽS, a.s. 

a 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Tuřanka 1554, Slatina, 627 00 Brno 
46342796 
CZ46342796 

Bankovní spojení: 
Zastoupená: 

XXXXXX
Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva, Paolo Bee, MBA, 
2. místopředsedou představenstva 

Odpovědný zaměstnanec za příjemce: XXXXXX
 dále též jako „příjemce" 

PREFA KOMPOZITY a.s. 

a 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Kulkova 4231/10, Brno-Židenice, 61500 
26949881 
(226949881 

Bankovní spojení: XXXXXX 
Zastoupená: Ing. Milošem Filipem, předsedou představenstva 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: XXXXXX
 dále též jako „další účastník" nebo „další účastník I" 

Prefa Brno a.s. 

a 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Kulkova 4231/10, Brno-Židenice, 61500 
46901078 
(246901078 

Bankovní spojení: XXXXXX 
Zastoupená: Ing. Michale Holákem, předsedou představenstva 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: XXXXXX
 dále též jako „další účastník" nebo „další účastník li" 

K.B.K. fire, s.r.o. 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Heydukova 1093/26, Přívoz, 702 00 Ostrava 
25905031 
CZ25905031 

Bankovní spojení: XXXXXX 
Zastoupená: Ing. Petrem Bebčákem Ph.O., jednatelem 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: Ing. Petr Bebčák, Ph.O. 
dále též jako „další účastník" nebo „další účastník Ill" 

Strana 1 (celkem 16) 



CK04000283 Tunelové ostění vyztužené kompozitními materiály se zvýšenou trvanlivostí a odolností 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem: Antonínská 548/1, 60190 Brno 
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: XXXXXX 
Zastoupené: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce:XXXXXX
 dále též jako „další účastník" nebo „další účastník IV" 

I. I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu z oblasti
výzkumu a vývoje předkládaného ve 4. veřejné soutěži „Program na podporu aplikovaného výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy DOPRAVA 2020+" poskytovatele Technologické
agentury České republiky. Účelem této smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., zajistit naplnění všech cílů projektu a ochránit majetkový zájem
smluvních stran, zejména příjemce, který má závazky vůči poskytovateli. Smluvní strany sjednávají, že
veškerá ujednání obsažená v této Smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby
byly naplněny cíle projektu a závazky, které má příjemce vůči poskytovateli.

2. Identifikace projektu:

Název: Tunelové ostění vyztužené kompozitními materiály se zvýšenou trvanlivostí a odolností 

Reg. č.: CK04000283 

li. 
Řešení projektu 

1. Řešení projektu je rozloženo do období od 01/2023 do 06/2026. V období po ukončení řešení projektu
bude poskytovatel provádět vyhodnocení výsledků řešení projektu, vypořádání poskytnuté podpory a
monitoring implementace výsledků v praxi dle Smlouvy o poskytnutí podpory. Smluvní strany se zavazují
poskytovat příjemci při těchto činnostech součinnost.

2. Předmětem řešení projektu je vývoj prefabrikovaného segmentu tunelového ostění vyztuženého
kompozitní výztuží s ohledem na trvanlivost a odolnost i vůči účinkům požáru a aplikace poznatků
získaných díky realizaci v projektu plánovaného komplexního experimentálního programu (statické a
požární zkoušky). Z toho plyne i definice optimálních zkušebních postupů a jejich vyhodnocování, což
bude podkladem pro nové směrnice v oblasti zkoušení tunelového ostění s FRP výztuží na účinky požáru.

3. Cíle projektu: Cílem projektu je výzkum a vývoj nosného betonového prefabrikovaného segmentu
určeného pro tunelové ostění plně vyztužené GFRP výztuží. Tento typ segmentu bude vyvíjen zejména s
ohledem na dlouhodobou trvanlivost vůči agresivnímu prostředí působícího jak z okolního prostřední,
tak i ze strany vnitřního prostředí způsobeného provozem. Zároveň je řešení odolné vůči účinkům
bludných proudů, respektive vhodné pro jejich přerušení. Dalším důležitým aspektem bude vývoj
segmentu tunelového ostění s GFRP výztuží s ohledem na odolnost vůči mimořádnému zatížení
způsobeného účinky požáru. V této souvislosti bude připravena i metodika zkoušení tunelového ostění
s FRP výztuží při požárním zatížení a zároveň bude vyvinuta ověřená technologie vyztužování segmentů
tunelového ostění FRP výztuží.

Strana 2 (celkem 16) 
































